(
Câmara Municipal de Santa Bárbara
 D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”
)[image: brasao]

REQUERIMENTO Nº 688/2014

Requer informações quanto aos Médicos Pediatras da UBS do Conjunto Habitacional Roberto Romano.

                      Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

Considerando que, moradores do Conjunto Habitacional Roberto Romano, alegam que procuraram por Pediatras na UBS e se depararam com indisponibilidade do atendimento;

                      Considerando que, a pediatria é fundamental para o acompanhamento e o desenvolvimento das crianças, desde o inicio da gravidez e mesmo depois do nascimento da criança;

REQUEIRO que, nos termos do Art. 10, Inciso X, da Lei Orgânica do município de Santa Bárbara d’Oeste, combinado com o Art. 63, Inciso IX, do mesmo diploma legal, seja oficiado Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal para que encaminhe a esta Casa de Leis as seguintes informações:

1 – A UBS do Conjunto Habitacional Roberto Romano possui Pediatras?

                      2 – Caso positivo, enviar escala de atendimento.

                      3 – Caso negativo, quando a Prefeitura pretende contratar?
           4 - Outras informações que julgarem necessárias.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 30 de julho de 2014.

                                                   Giovanni Bonfim
-Vereador-
5ffadabd-f7c0-4505-a4e5-c700ae64e190.png
PROTOCOLO $431/2014 - 30/07/2014 17:05

image1.jpeg